

Sibilla Wind S.r.l.

**Parco Eolico "Sibilla" sito nei comuni di:
Canino e Montalto di Castro (VT) - Manciano (GR)**

Computo metrico estimativo fase di dismissione

Novembre 2022



Regione LAZIO comuni di:



Canino (VT)



Montalto di Castro (VT)



Regione TOSCANA comune di:



Manciano (GR)

Committente:

Sibilla Wind S.r.l.

Sibilla Wind S.r.l.

Via Sardegna, 40
00187 Roma
P.IVA/C.F. 16422481008

Titolo del Progetto:

**Parco Eolico "Sibilla" sito nei Comuni di:
Canino e Montalto di Castro (VT) - Manciano (GR)**

Documento:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
FASE DI DISMISSIONE**

N° Documento:

IT-VESSIB-TEN-ECO-TR-02

Progettista:



sede legale e operativa
San Martino Sannita (BN) Località Chianarile snc Area Industriale
sede operativa
Lucera (FG) via Alfonso La Cava 114
P.IVA 01465940623
Azienda con sistema gestione qualità Certificato N. 50 100 11873



Progettista
Dott. Ing. Nicola FORTE



Rev	Data Revisione	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
00	NOVEMBRE 2022	Richiesta AU	MG - FDM	PM	NF

Comune di Montalto di Castro (VT) e Manciano
Provincia di Viterbo e Provincia di Grosseto

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Dismissione dell'impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica
- 9 Aerogeneratori

COMMITTENTE: Sibilla Wind S.r.l.

Data, 21/12/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Dismissione impianto eolico (SpCat 1) Dismissione e valorizzazione aerogeneratori (Cat 1) Opere civili (SbCat 1)							
1 / 1 N.001.013.i	Autogru pesante , compreso un autista operatore , consumi ... luso il tras ferimento delle zavorre e l'eventuale scorta Autogru pesante , compreso un autista operatore , consumi, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata utile 300000 kg con zavorra da 70 t; con un autista ed un operatore; è escluso il trasferimento delle zavorre e l'eventuale scorta Totale 9 aerogeneratori *(par.ug.=9*40)	360,00				360,00		
	SOMMANO h					360,00	291,10	104'796,00
2 / 2 NP.OC.0001	Smontaggio aerogeneratore con diametro rotore pari a 172m ... W, compreso cabina di macchina, quadri comando e controllo Smontaggio aerogeneratore con diametro rotore pari a 172m; h/ mozzo=125m; Pn=7,2 MW, compreso cabina di macchina, quadri comando e controllo (*) Il costo di fornitura è desunto da ricerca di mercato Smontaggio di 9 aerogeneratori					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	20'000,00	180'000,00
3 / 3 NP.OC.004	Motrice e rimorchio per trasporto materiale degli aerogeneratori Motrice e rimorchio per trasporto materiale degli aerogeneratori (*) Il costo di fornitura è desunto da ricerca di mercato Totale trasporti aerogeneratori					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	21'945,00	197'505,00
4 / 4 NP.OC.005	Rifiuti (Rottami) costituiti da Carichi di Demolizioni In ... lici misti di Alluminio, Inox, Ottone, Piombo, Rame e Zama Rifiuti (Rottami) costituiti da Carichi di Demolizioni Industriali, Ferroviarie, Navali o da Lavori metallici (Profilati, Lamiere, ecc...) di 6 mm e più di spessore (non comprendenti Pezzi in Acciaio Legato o Parti/Componenti da Demolizione di Veicoli Fuori Uso, nè elementi rivestiti), da sottoporre a Operazioni di Recupero (Controlli di accettazione, Sorveglianza Radiometrica inclusa; Verifica del Carico; Selezione/Cernita per la separazione da eventuali materiali/scarti indesiderati; eventuali Trattamenti meccanici necessari per Preparazione a Utilizzo finale in Acciaieria) (1) Per il rottame di ferro e di acciaio da ridursi pronto al forno (per Acciaieria: cm 150x50x50; per Fonderia: cm 30 massimo, in tutte le direzioni) i prezzi verranno ridotti come segue: - se da tagliarsi alla cesoia Euro 20,00 alla t - se da tagliarsi alla fiamma ossidrica da Euro 40,00 a Euro 60,00 alla t in relazione alle caratteristiche del materiale e alle conseguenti difficoltà del taglio.Per il rottame di acciaio inossidabile da ridursi pronto forno (cm 150x50x50) verrà operata una riduzione di Euro 50 t (2) Per il rottame di ghisa da ridursi pronto al forno i prezzi verranno ridotti come segue: - taglio alla fiamma ossidrica da Euro 40,00 a Euro 60,00 alla t. in relazione alle caratteristiche del materiale e alle conseguenti difficoltà del taglio. (3) Dai rottami delle categorie suindicate dovranno essere tassativamente esclusi manufatti, oggetti o componenti che presentano ancora rischi di esplosione o di incendio. (4) Caricamento e Trasporto esclusi. (5) Rottami metallici misti di Alluminio, Inox, Ottone, Piombo, Rame e Zama (*) Il costo di fornitura è desunto dal sito de "Il Sole 24 ore"							
	A R I P O R T A R E							482'301,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							482'301,00
	totale recupero materiali ferrosi (navicella+torre)	9,00			506,000	-4'554,00		
	SI DETRAGGONO					-4'554,00	211,00	-960'894,00
	Parte superiore del plinto (Cat 2)							
5 / 5 A03.01.004.b	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: ... abile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezione di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto all'interno del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico demolizione manufatti cls fuori terra - parte superiore del plinto fino a -1.5 m del piano campagna	9,00			80,000	720,00		
	SOMMANO mc					720,00	132,51	95'407,20
6 / 6 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... iscarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche Trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni Calcestruzzo armato (2,50 t/mc)	2,50			720,000	1'800,00		
	SOMMANO ton					1'800,00	13,05	23'490,00
7 / 7 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. per ogni km ulteriore ai 10 km dal cantiere, tale compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Maggior onere per il trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni Calcestruzzo armato	22,00			1800,000	39'600,00		
	SOMMANO ton					39'600,00	1,10	43'560,00
8 / 8 TOS22_PRR EC.P17.001. 001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (... riferimento cod. CEER/EER 17 01 01) Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (... riferimento cod. CEER/EER 17 01 01) (* Il costo di fornitura è desunto da Elenco prezzi della Regione Toscana Smaltimento cls demolito				1800,000	1'800,00		
	A R I P O R T A R E					1'800,00		-316'135,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'800,00		-316'135,80
	SOMMANO Tn					1'800,00	20,63	37'134,00
9 / 9 C01.02.002.b	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali ... ione, compattatura, esclusa fornitura: con mezzi meccanici Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa stesa, modellazione, compattatura, esclusa fornitura: con mezzi meccanici Rinterro parte del plinto demolita	9,00				80,000 720,00		
	SOMMANO mc					720,00	4,04	2'908,80
	Strade e piazzole (Cat 3)							
10 / 10 TOS22_05.A 03.006.001	Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi me ... del loro recupero o del loro smaltimento. in calcestruzzo Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi meccanici , compreso il carico,trasporto e scarico dei rifiuti in aree indicate dal Progetto o agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. in calcestruzzo (* Il costo è desunto da Elenco prezzi della Regione Toscana Demolizione di massicciata area piazzole Demolizione di massicciata strade di accesso					10912,780 10103,130	10'912,78 10'103,13	
	SOMMANO m ³					21'015,91	74,09	1'557'068,77
11 / 11 A02.01.001.a	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in ... on mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ^q (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 mc sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc., inoltre, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, l'eventuale tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto Scavo per rimozione rilevato strade e piazzole per ripristino morfologico *(H/peso=4630,48+25,13)					4655,610	4'655,61	
	SOMMANO mc					4'655,61	4,46	20'764,02
12 / 12 B01.02.003.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con m ... enti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, con fornitura materiale Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, che dagli impianti di riciclaggio, compresi la compattazione a strati fino a raggiungere il 95% della prova AASHO; l'eventuale areazione o inumidimento, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate e ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: con terre appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, con fornitura materiale Rilevato per riempimento scavo di strade e piazzole per ripristino morfologico *(H/peso=15621,33+2242,04)					17863,370	17'863,37	
	SOMMANO mc					17'863,37	12,76	227'936,60
	A R I P O R T A R E							1'529'676,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'529'676,39
13 / 13 C01.02.002.b	<p>Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali ... ione, compattatura, esclusa fornitura: con mezzi meccanici</p> <p>Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa stesa, modellazione, compattatura, esclusa fornitura: con mezzi meccanici</p> <p>Spandimento di terreno vegetale per ripristino morfologico area piazzola e strade (terreno in loco)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>				22411,010	22'411,01		
						22'411,01	4,04	90'540,48
14 / 14 C01.02.001.b	<p>Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali ... ra, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici</p> <p>Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici</p> <p>Spandimento terreno vegetale per ripristino morfologico area piazzole e strade (terreno da acquistare)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>				6000,000	6'000,00		
						6'000,00	43,04	258'240,00
15 / 15 A03.03.005.b	<p>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... iscarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche</p> <p>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche</p> <p>Trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni</p> <p>Massicciata stradale (1,65 t/mc)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>	1,65			21051,910	34'735,65		
						34'735,65	13,05	453'300,23
16 / 16 A03.03.005.e	<p>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere</p> <p>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. per ogni km ulteriore ai 10 km dal cantiere, tale compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere</p> <p>Maggior onere per il trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni</p> <p>Massicciata stradale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ton</p>				22,00	34735,650	764'184,30	
						764'184,30	1,10	840'602,73
17 / 17 TOS22 PRR EC.P17.005. 104	<p>Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminat ... a colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006.</p> <p>Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* " (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04) - materiale inerte vario costituito esclusivamente da terra proveniente da scavi, con concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006.</p> <p>(* Il costo è desunto da Elenco prezzi della Regione Toscana</p> <p>Smantimento di materiale in esubero presso discarica/centro di recupero</p>							
	A R I P O R T A R E							3'172'359,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'172'359,83
	Massicciata stradale (1,65 t/mc)	1,65			21051,910	34'735,65		
	SOMMANO Tn					34'735,65	22,97	797'877,88
	Dismissione e valorizzazione cavidotto (Cat 4)							
18 / 18 TOS22_05.A 03.006.001	Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi me ... del loro recupero o del loro smaltimento. in calcestruzzo Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi meccanici , compreso il carico,trasporto e scarico dei rifiuti in aree indicate dal Progetto o agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. in calcestruzzo (*) Il costo è desunto da Elenco prezzi della Regione Toscana Sezioni di posa cavidotto G-G H-H I-I					780,75 174,30 204,47		
	SOMMANO m ³					1'159,52	74,09	85'908,84
19 / 19 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m ... on mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), sia in asciutto che bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso altresì lo spianamento e la configurazione del fondo, il tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza. eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto Scavo per posa cavidotto Sezioni di posa cavidotto A-A G-G *(H/peso=1,3-0,5) H-H *(H/peso=1,3-0,5) I-I *(H/peso=1,3-0,5)					379,67 1'249,20 278,88 327,16		
	SOMMANO mc					2'234,91	13,42	29'992,49
20 / 20 A02.03.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nu ... iale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi , i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo Rinterro scavo per posa cavidotto Sezioni di posa cavidotto A-A G-G *(H/peso=1,3-0,5) H-H *(H/peso=1,3-0,5) I-I *(H/peso=1,3-0,5)					379,67 1'249,20 278,88 327,16		
	SOMMANO mc					2'234,91	3,66	8'179,77
21 / 21 B01.03.003.c	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, ... porto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria							
	A R I P O R T A R E							4'094'318,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'094'318,81
	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova AASHO modificata oppure in Md pari a 800 Kg/cmq. secondo le norme del C. N. R. relative alla prova alla piastra, compresi altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in misto granulare stabilizzato di cava con legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria Ripristino massicciata stradale a valle posa cavidotto Strato di fondazione con pezzatura 4-15 cm Strato di finitura in misto stabilizzato G-G H-H I-I		3470,00 581,00 411,00	0,450 0,600 0,995	0,500 0,500 0,500	780,75 174,30 204,47		
	SOMMANO mc					1'159,52	44,93	52'097,23
22 / 22 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... iscarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico effettuato da pale meccaniche Trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni Massicciata stradale (1,65 t/mc) G-G H-H I-I		3470,00 581,00 411,00	0,450 0,600 0,995	0,500 0,500 0,500	1,65 780,75 174,30 204,47		
	SOMMANO ton					1'161,17	13,05	15'153,27
23 / 23 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. per ogni km ulteriore ai 10 km dal cantiere, tale compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Maggior onere per il trasporto a discarica/centro di recupero di materiale in esubero proveniente dalle lavorazioni Massicciata stradale G-G H-H I-I		3470,00 581,00 411,00	0,450 0,600 0,995	0,500 0,500 0,500	22,00 780,75 174,30 204,47		
	SOMMANO ton					1'181,52	1,10	1'299,67
24 / 24 NP.OC.001a	Rimozione e trasporto a centro di recupero di cavo elettr ... r media tensione (terna di cavi in alluminio CER 17 04 02) Rimozione e trasporto a centro di recupero di cavo elettrico per media tensione (terna di cavi in alluminio CER 17 04 02) Totale dei ml di cavidotto da dismettere in corrispondenza dei tratti da dismettere Rimozione del cavidotto sui tratti da mantenere		5111,00 4052,00			5'111,00 4'052,00		
	A R I P O R T A R E					9'163,00		4'162'868,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9'163,00		4'162'868,98
	SOMMANO m					9'163,00	3,50	32'070,50
25 / 25 TOS22_PRR EC.P17.005. 104	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminat ... a colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03* ” (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04) - materiale inerte vario costituito esclusivamente da terra proveniente da scavi, con concentrazione di contaminanti non superiori ai limiti della colonna A tabella 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152/2006. (*) Il costo è desunto da Elenco prezzi della Regione Toscana Smantimento di materiale in esubero presso discarica/centro di recupero Massicciata stradale (1,65 t/mc) G-G H-H I-I							
	SOMMANO Tn					1'161,17	22,97	26'672,07
26 / 26 NP.OC.002	Valorizzazione vendita alluminio da cavi Valorizzazione vendita alluminio da cavi (*) Il costo di fornitura è desunto da ricerca di mercato Totale					25569,900	-25'569,90	
	SI DETRAGGONO kg						-25'569,90	0,59 -15'086,24
27 / 27 NP.OC.003	Valorizzazione rame CER 17 04 01 Valorizzazione rame CER 17 04 01 Valorizzazione corda di rame dismessa in corripendenza dei tratti di cavidotto da dimettere (0,5 kg/m)							
	SI DETRAGGONO kg		14020,00		0,500	-7'010,00	-7'010,00	0,88 -6'168,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'200'356,51
	T O T A L E euro							4'200'356,51
	A R I P O R T A R E							

